
zpravodaj

Vamberecký
Podzim. A proč ne předzim? 
Někdy názvy nemají logiku. 
Nevím, jak vy, ale já tohle 
období nemusím. Plíska-
nice, ráno pozdě světlo, 
večer brzy tma, sluníčko jen 
občas... A taky je to pro mě 
fi nančně náročné. Nejen 
dárky k vánocům (které 
stejně, když před Vánoci 
přijedou vnoučci, tak dávám 
se slovy ,,koukej, co jsem 
koupila...“ a tudíž nemám 
zase nic), ale i deštníky. 
Je fajn, když jdu kamkoliv 
a prší, když prší ještě, když 
vycházím. To je šance, že 
ho tam nezapomenu. Jak-
mile vycházím a neleje, čeká 
mně další investice, protože 
si určitě nevzpomenu, kde 
jsem ho nechala. Ještě že 
máme ty, jak říkám, levné, 
na jedno použití! Když si ho 
někdo ,,vezme“ po mně, už 
zásadně nefunguje a tak by 
vlastně nefungoval ani mně. 
Takže, přeji vám všem krás-
ný, barevný, a co nejhezčí 
PODZIM.

Květa Krpačová

Foto: Zdeněk Fabiánek

11. 2011



Po čtrnácti letech se v kostele sv. 

Prokopa uskutečnilo biřmování. Tuto 

svátost křesťanské dospělosti přijalo 

18. září z rukou pomocného biskupa 

královéhradeckého Mons. Josefa Kaj-

neka devatenáct biřmovanců, od teena-

gerů po seniory. Slavnostní atmosféru 

dotvářel pěvecký chrámový sbor pod 

vedením Karla Chudého. Po skončení 

bohoslužby se biřmovanci se svými 

kmotry a dalšími blízkými přemístili 

do nedaleké školní jídelny, kde byl pro 

všechny připraven slavnostní oběd.

Biřmovance z Vamberka i blízkého 

okolí na tento den připravoval několik 

měsíců farář P. Ing. Jiří Mára. Kniha 

biřmovanců, která je na naší faře vede-

na od roku 1880, prozrazuje, že za toto 

období se ve Vamberku letos konalo 

biřmování podeváté. K hezké atmosfé-

ře přispělo i letošní slunné babí léto.

Miroslav Berger
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Koncert 
v kostele 
Posluchači a milovníci duchovní 

hudby mohou díky vstřícnosti vam-

bereckého Farního úřadu několikrát 

ročně navštívit koncerty konané 

v krásném prostředí kostela sv. Pro-

kopa. Tak tomu bylo i 21. září, kdy 

se uskutečnil koncert s interprety 

Martinem Sedlákem (violoncello) 

a Jiřinou Marešovou (varhany) ko-

naný v rámci Orlicko-kladského fes-

tivalu, který letos slavil již patnácté 

jubileum. V netradičním prostředí se 

v letošním roce setkáme ještě jed-

nou, a to na vánočním koncertu. 

Zdeňka Freivaldová

Slavnost v naší farnosti
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Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém 24. 
zasedání dne 21. září 2011 usnesla:
1)  Schválila plnění usnesení z RM        

č. 23.

2)  Vzala na vědomí sdělení ohled-

ně opravy poškozené opěrné zdi 

u jezu v ř. km 2,100 na řece Zdob-

nici. Vlastník díla – společnosti 

Hydro Energy, s. r. o. provede opra-

vu do konce září 2011.

3)  Seznámila se konceptem Veřejno-

právní smlouvy ve věcech agendy 

městské policie a rozhodla, že tato 

varianta bude jako jedna z mož-

ných předložena k posouzení zastu-

pitelstvu města.

4)  Projednala opakovanou žádost 

o poskytnutí dotace z rozpoč-

tu města Vamberk v roce 2012 

na předfi nancování Denního akti-

vizačního centra ORION a dopo-

ručila zastupitelstvu dotaci nepo-

skytnout. V této souvislosti uložila 

vedoucí fi nančního odboru zařadit 

do návrhu rozpočtu na rok 2012 

pro sdružení ORION stejnou část-

ku jako pro letošní rok tj. 55 tis. Kč.

5)  Vzala na vědomí oznámení o pro-

jednání zadání změny č. 15 ÚP 

města Rychnov nad Kněžnou. 

Návrh zadání bude vystaven k ve-

řejnému nahlédnutí od 15.09.2011 

do 17.10.2011 v kanceláři č. 119 

na Městském úřadě Rychnov nad 

Kněžnou. 

6)  Projednala a vzala na vědomí roz-

hodnutí Městského úřadu Kostelec 

nad Orlicí, kterým se prodlužuje 

povolení k nakládání s vodami – 

vypouštění předčištěných odpad-

ních vod z ČOV pro město Vam-

berk v k. ú. Doudleby nad Orlicí 

s platností do 30.09.2021.  

7)  Projednala návrh rozpočtu na opra-

vu vodního díla na p.p. č. 1090/3 

v k. ú. Vamberk a rozhodla do ná-

vrhu rozpočtu na rok 2012 zařadit 

částku 55 tis. Kč.

8)  Projednala žádost pana Zdeňka 

Zemaníka o povolení k trvalému 

pobytu v Pečovatelské službě Vam-

berk, Jůnova č. p. 35 a rozhodla 

postoupit žádost sociálním pracov-

níkům.

9)  Projednala a schválila žádost ředi-

tele ZŠ o výjimku na maximální 

počet žáků ve všech odděleních 

školní družiny.  

10) Projednala žádost Hospicu Anežky 

České o příspěvek na provoz v roce 

2012 a uložila vedoucí fi nančního 

odboru zařadit do návrhu rozpočtu 

pro rok 2012 stejnou částku jako 

v roce letošním, tj. 20 tis Kč. Z této 

částky bude vyčleněno 15 tis. Kč 

pro Domov Sv. Josefa a 5 tis. Kč 

pro Hospic Anežky České.

11) Rozhodla na základě výběrového 

řízení, že smlouva na projektování 

opravy vodovodního řadu pod ko-

munikací v Pekle n. Zd. bude uza-

vřena s fi rmou Optima spol. s r. o., 

Žižkova 738/IV, Vysoké Mýto a po-

věřila starostu podpisem smlouvy.

12) Rozhodla zveřejnit možnost pro-

nájmu jedné místnosti o rozměrech 

4,5 x 2,9 m v prvním podlaží spor-

tovní haly v Jůnově ulici.

13) Revokovala usnesení z RM č. 23 ze 

dne 07.09.2001 bod č. 9 a rozhodla 

zařadit částku 125 000,- Kč z ka-

pitoly projekty na projekt zajištění 

elektrické energie pro plánovanou 

výstavbu na Bačince.

14) Schválila vnitřní směrnici pro ve-

dení účetnictví s účinností od 01. 

10.2011.

15) Schválila příspěvek Vamberecké 

dechovce na nákup technického 

vybavení ve výši 5 000,- Kč. 

16) Rozhodla o vypsání výběrového 

řízení a nákup požárního vozidla.

Rada města Vamberk se na svém 25. 
zasedání dne 12. října 2011 usnesla:
1)  Schválila plnění usnesení z RM č. 

24.

2)  Schválila dle bodu IV. nájemní 

smlouvy přenechání části předmě-

tu nájmu do podnájmu a požaduje 

předložení podnájemní smlouvy 

na část štítové zdi na domě č.p. 52 

Janáčkova.

3)  Vzala na vědomí ukončení pra-

covního poměru s ředitelem Sprá-

vy sportovních zařízení ke dni 

27.12.2011 z důvodu odchodu 

do starobního důchodu. Rozhodla 

nevypisovat výběrové řízení na ře-

ditele a uložila starostovi předložit 

v rámci úsporných opatření zastu-

pitelstvu návrh na začlenění pří-

spěvkové organizace Správa spor-

tovních zařízení pod Vambekon,         

s. r. o. 

4)  Rozhodla na základě stanoviska 

komise pro umisťování uchazečů 

v Pečovatelské službě nepovolit 

panu Zdeňku Zemaníkovi trvalý 

pobyt v Pečovatelské službě.  

5)  Vzala na vědomí informaci tajem-

níka o žádosti spádových obcí, 

aby Městský úřad Vamberk za ně 

prováděl zápisy v systému RÚIAN 

a rozhodla, že tyto budou prová-

děny za úhradu ve výši 250,- Kč 

za zápis. Vzala na vědomí návrh 

veřejnoprávní smlouvy.

6)  Projednala problematiku výuky 

žáků Základní umělecké školy 

Kostelec nad Orlicí v budově Zá-

kladní školy Vamberk, uložila ta-

jemníkovi jednat s ředitelkou ZUŠ 

o úhradě poměrné části provozních 

nákladů. 

7)  Projednala žádost KRPŠ při Zá-

kladní škole Vamberk o poskytnutí 

příspěvku na činnost v roce 2012 

a rozhodla do návrhu rozpočtu                 

města na rok 2012 zařadit částku 

10 tis. Kč.

8)  Projednala výzvu k uplatnění pod-

nětů a požadavků na aktualizaci 

Zásad územního rozvoje Králo-

véhradeckého kraje a rozhodla 

postoupit výzvu stavebnímu úřadu 

a pracovnici odboru správa majetku 

a rozvoje města s žádostí o stano-

visko.

9)  Rozhodla o poskytnutí příspěvku 

1.500,- Kč na 8. ročník fi lmového 

festivalu modelářů.   

10) Rozhodla na základě žádosti ředi-

telky Mateřské školy o povolení 

výjimky z počtu dětí ve třídách MŠ 

– pro oddělení Tyršova pro 7 dětí, 

pro oddělení Jugoslávská 6 dětí.  

11) Projednala a vzala na vědomí zprá-

vu dozoru v centru města za mě-

síc září předloženou společností 

WAZA SECURITY, spol. s r.o. 

12) Zaujala kladné stanovisko k žádos-

ti o udělení licence na provozování 

veřejné linkové osobní vnitrostátní 

dopravy pro:

 a) ČSAD Ústí nad Orlicí na linku 

700 931 Ústí nad Orlicí – Vam-

berk – Rychnov n. Kn. – Kvasiny 

– Skuhrov a na linku 700 991 Lan-

škroun – Ústí nad Orlicí – Vamberk 

– Kostelec nad Orlicí – Hradec 

Králové,

 b) Veolia Transport Východní Če-

chy a.s. na linku 650 200 Pardubice 

– Holice – Borohrádek – Kostelec 

nad Orlicí – Rychnov nad Kněž-

nou.

13) Vzala na vědomí sdělení spo-

lečnosti OREDO s.r.o. ohledně 

víkendových spojů a pověřila sta-

rostu prostudováním jízdních řádů 

a uplatněním případným připomí-

nek. 

14) Vzala na vědomí stížnost pana 

Otty Schäfera ohledně bezpečnosti 

na náměstí a postoupila ji Městské 

policii s úkolem častější kontroly 

náměstí v odpoledních hodinách.

15) Vzala na vědomí vyjádření sociál-

ních referentů k bytové situaci pana 

Zdeňka Gagalíka.

16) Vzala na vědomí oznámení o vý-

sledku dotačního řízení na zpra-

cování projektové dokumentace 

cyklostezky Doudleby nad Orlicí 

– Vamberk a pověřila starostu pod-

pisem smlouvy.

17) Projednala žádost paní Jarmily 

Daňsové o prominutí nájmu na je-

den rok za místnost v domě služeb 

o výměře 9 m2 a postoupila ji k po-

souzení řediteli Vambekonu, s. r. o.

18) Rozhodla o zveřejnění záměru 

pronájmu části pozemkové parcely           

č. 1149/1 v k.ú. Vamberk.

19) Rozhodla o zveřejnění směny po-

zemků:

 a) p.p. č. 1044/5 o výměře 101 m2                                                        

ve vlastnictví manželů Vyčíta-

lových, za část popř. celou p.p.                                                                        

č. 1044/3 o výměře 155 m2 

ve vlastnictví města Vamberk,  obě 

v k.ú. Vamberk,

 b) p.p. č. 486 o výměře 147 m2 

ve vlastnictví manželů Šimko-

vých, za část parc. č. 820 o vý-

měře 160 m2  ve vlastnictví města 

Vamberk, obě v k.ú. Peklo nad 

Zdobnicí. 

20) Rozhodla o zveřejnění záměru pro-

deje pozemků:

 a) pozemkový katastr č. 823/5 

o výměře 471 m2 v k.ú. Merklovice,

 b) části pozemkové parcely č. 1149/1, 

ostatní plocha v k.ú. Vamberk,

 c) pozemkových parcel č. 493/2 

a 493/1 o výměře 127 m2 a 23 m2 

obě v k.ú. Vamberk,

 d) pozemkových parcel č. 789/16 

a 489/27 o výměře 161 m2 a 107 m2 

obě v k.ú. Merklovice.

21) Rozhodla na základě doporučení 

vedoucí odboru správy majetku 

a rozvoje města o realizaci prodeje 

domu č.p. 592 v Jugoslávské ulici 

(bývalá služebna Policie ČR) a sta-

vebních parcel tamtéž prostřed-

nictvím realitní kanceláře Nekvin-

da a pověřila starostu podpisem 

smlouvy.

22) Projednala petici obyvatel ze síd-

liště Struha o nebudování dalších 

parkovacích ploch v tomto sídlišti, 

konstatovala, že projekt je již zpra-

cován a rozhodla pozvat petiční vý-

bor k seznámení s projektem a poté 

případně zorganizovat společné 

jednání k této problematice.

23) Projednala a schválila zápis z do-

pravní komise č. 3 ze dne 14.09. 

2011.

24) Projednala roční plán Mateř-

ské školy Vamberk na školní rok 

2011/2012 a vzala ho na vědomí. 

25) Projednala roční hodnocení Mateř-

ské školy Vamberk za školní rok 

2010/2011 a vzala ho na vědomí.

26) Vzala na vědomí informaci tajem-

níka o odchodu vedoucí fi nanční-

ho odboru do starobního důchodu 

a o vyhlášení výběrového řízení 

na místo vedoucího fi nančního od-

boru.

27) Vzala na vědomí informaci ředitele 

Vambekonu, s. r. o. o uvedení ko-

munikace a zábradlí ve Voříškově 

ulici do původního stavu po ukon-

čení stavebních prací, nejdéle 

do 15.11.2011.

28) Rozhodla v rámci úsporných opat-

ření nepřijímat pracovníka do In-

formačního centra Vamberk a i na-

dále zajistit provoz IC v současném 

rozsahu.

29) Projednala a schválila zápis z kul-

turní komise ze dne 12.09.2011.

30) Schválila organizační opatření 

k zabezpečení usnesení 6. Zastu-

pitelstva města Vamberk ze dne 

14.09.2011.

31) Jmenovala pana Miroslava Bergera 

členem kulturní komise.

32) Vzala na vědomí kalkulaci prodej-

ní ceny ČOV Doudleby nad Orlicí 

a postoupila JUDr. Všetečkovi 

k posouzení bod č. 6 návrhu a roz-

hodla po vyjasnění svolat k této 

problematice mimořádné zasedání 

zastupitelstva.

33) Rozhodla udělit plnou moc 

Ing. Václavu Preclíkovi k plnému 

a bezvýhradnému zastupování 

města Vamberk ve všech otázkách 

týkajících se jednání o výstavbě 

cyklostezky Vamberk – Doudleby 

nad Orlicí, především výběru trasy 

cyklostezky, výkupu dotčených po-

zemků a sjednání věcných břemen 

k dotčeným pozemkům. 

 

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Ivo Jiřele 
místostarosta města
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Zubní pohotovost
ROZPIS SLUŽEB

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8,00 - 12,00 hod.
datum   jméno lékaře             adresa ordinace                                           telefon

Poděkování
Velmi děkujeme Sboru dobrovolných hasičů Vamberk a Hasičskému 

záchrannému sboru Rychnov n. Kn., Městu Vamberku, konkrétně panu 

starostovi Ing. Jiřímu Mazúchovi, paní Květoslavě Krpačové, paní 

Ing. Šárce Vyskočilové, panu Bc. Radku Freivaldovi, DiS. a dalším 

pracovníkům města za pomoc, kterou nám urychleně poskytli, když 

byl 5.9. náš dům zaplaven vodou a bahnem z pole.

Vážíme si také vstřícného přístupu pana Radka Provazníka, majitele 

podniku Lana Vamberk.

Zároveň jsme vděčni sousedům: paní Mileně Valáškové, manželům 

Markovým, paní Jitce Krskové a paní Kovalové za obětavou pomoc 

v těch nejhorších chvílích. Vydatně nám pomáhali dobrovolníci posla-

ní městem: paní Jana Červinková, manželé Anna a Petr Hodrovi, pan 

Zdeněk Gagalík, paní Jirsová a paní Vodáková.

Nezapomínáme ani na velmi účinnou pomoc pana Ing. Luboše Do-

lečka a pana Miloslava Vašátka, ale i dalších přátel a známých. 

Všichni tito lidé nám svým zájmem, pomocí a podporou dodávali 

sílu nepříjemnou situaci zvládat. Vědomí, že na to nejsme sami, nám 

moc pomohlo.

Rodina Sejkorova, Vamberk

Redakční rada prosí všechny čtenáře Vambereckého zpravo-
daje, aby se podívali do svých archívů, zda nevlastní nějakou 
vtipnou fotografi i. Fotografi e zasílejte na adresu redakce: 
zpravodaj@vamberk-city do 20.11. 2011 nebo osobně na se-
kretariát městského úřadu. Vtipné fotografi e budou otištěny 
v prosincovém čísle.

Zveme Vás na zasedání Zastupitelstva 

města Vamberk, které se koná 

dne 30. listopadu 2011 ve velkém sále 

Městského klubu Sokolovna.

Informace pro držitele označení vozidla

přepravujícího osobu těžce zdravotně 

nebo těžce pohybově postiženou

Odbor sociálních věcí Městského úřadu v Rychnově nad Kněžnou in-

formuje veřejnost, že dne 22.09.2011 byla vydána ve sbírce zákonu vy-

hláška č. 290/2011 Sb. upravující vyhlášku Ministerstva dopravy a spojů 

č. 30/2001 Sb. kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komu-

nikacích a úprava řízení provozu na pozemních komunikacích ve znění 

pozdějších předpisů. 

Obsahem novely vyhlášky je zavedení nového dokladu Parkovacího prů-

kazu označujícího vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou 

(č. O 7). 

Speciální označení vozidla č. O 7 se vydá osobám, kterým byly přiznány 

mimořádné výhody II. nebo III. stupně (průkaz  ZTP a ZTP/P – podle § 31 

vyhlášky 182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o sociálním zabezpečení 

a zákon České národní rady o působnosti orgánů České republiky v sociál-

ním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů), s výjimkou osob, kterým 

byly mimořádné výhody II. nebo III. stupně přiznány pouze z důvodu úpl-

né nebo praktické hluchoty.   

Žadatel o vydání nového parkovacího průkazu označujícího vozidlo pře-

pravující osobu těžce zdravotně postiženou se musí na odbor sociálních 

věcí Městského úřadu Rychnově n. Kn. dostavit osobně (průkaz je třeba 

podepsat a následně bude zalaminován), dále je nutné předložit stávající 

průkaz ZTP, případně ZTP/P a 1 fotografi i odpovídající současné podobě 

žadatele. Pokud žadatel žádá o výměnu předchozího označení, musí vrátit 

již vydané označení vozidla (č. O 1). 

Odbor sociálních věcí Městského úřadu v Rychnově n.Kn. již tedy vy-

dává nové označení vozidla přepravující osobu těžce zdravotně postiženou 

(č. O 7), případně je možné provést výměnu stávajícího označení (č. O 1), 

jehož platnost končí dnem 31.12.2012.

Bc. František Vogl
vedoucí odboru SV

Kulturní komise žádá všechny organizace a kohokoliv, kdo bude 
v průběhu 1. pololetí (leden - červen) pořádat nějakou kulturní, spor-
tovní nebo jinou akci, určenou vamberecké veřejnosti, aby zaslali 
na adresu: krpacova@vamberk-city.cz název akce a datum uskuteč-
nění. Informace o akcích zasílejte nejpozději do 30. listopadu 2011. 
Akce budou zařazeny do půlročního kalendáře, který vyjde v ledno-
vém čísle Vambereckého zpravodaje.

Upozornění
Vyzýváme občany, kteří neuhradili místní poplatky (za svoz komunální-

ho odpadu a ze psů) za rok 2011, popř. za roky předešlé, aby tak učinili 

nejdéle do konce tohoto roku. Pokud poplatky v této lhůtě nezaplatí, bude 

dlužná částka – v souladu s platnou vyhláškou města Vamberk – navý-

šena o 100 % a následně postoupena exekutorské kanceláři k vymáhání. 

MUDr Ptačovská Eva
MUDr Seidlová Zdenka
MUDr. Skřičková Zdena
MUDr. Stejskalová Věra
MUDr. Sudová Simona
MUDr. Světlík Filip
MUDr. Šmídová Alena
MUDr. Štulík Richard
MUDr. Šťastná Ludislava
MUDr. Tancurinová Jana
MUDr. Tomanová Libuše
MUDr. Tůmová Věra
MUDr. Vavřičková Hana

Komenského 481, Kostelec nad Orlicí
Skuhrov nad Bělou 17
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
ZS Kout 566, Borohrádek
Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n.Orl.
Tyršova 515, Opočno
Poliklinika, Pulická 99, Dobruška
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
ZS Rokytnice v Orlických horách
nám. Dr. Lutzowa 345, Vamberk
Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n.Orl.
J. Pitry 344, Opočno
Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n.Orl.

494 321 740
494 598 205
494 515 695
494 381 263
494 371 031
494 667 553
494 622 550
494 515 693
494 595 292 
736 419 151
494 542 102
494 667 154
494 371 782

05. 11.
06. 11.
12. 11. 
13. 11.
17. 11. 
19. 11.
20. 11.
26. 11. 
27. 11.
03. 12. 
04. 12.
10. 12.
11. 12.
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Občanské sdružení rodičů a přátel dětí 
s handicapem ORION vzniklo jako dobrovol-
ná organizace z potřeb rodičů s postiženými 
dětmi na podzim roku 1998 a svým komplex-
ním zaměřením na rodiny dětí s handicapem 
tělesným, mentálním či kombinovaným je 
v rychnovském regionu stále jediné. 

Od počátku svého vzniku sdružení vyhledává, 

získává a podporuje všechny aktivity zabezpe-

čující trvalé zlepšení kvality života handicapo-

vaných dětí i jejich rodin. Prostřednictvím nabí-

zených aktivit umožňujeme dítěti se zdravotním 

postižením začlenit se do zdravé společnosti 

a zároveň vyrůstat v biologické rodině. Umož-

ňujeme dítěti prožít volný čas smysluplně a zá-

roveň rozvíjet nenásilnou formou jeho psycho-

motorické i sociální dovednosti.

Podnikáme všechny potřebné kroky, aby se kva-

lita námi poskytovaných  služeb neustále zvyšova-

la, abychom je učinili místně i fi nančně dostupné 

potřebám rodin dětí s postižením, abychom mohli 

v souladu s vyvíjejícími se potřebami rodin tyto 

služby ještě dále rozšiřovat a dávat jim nový směr. 

Jsme neziskovou organizací a fi nanční pro-

středky na svoji činnost získáváme z členských 

příspěvků, z částečných úhrad některých služeb 

a aktivit od rodin dětí s handicapem, z dotací 

MPSV, Měst a Obcí regionu Rychnov nad Kněž-

nou, psaním grantů a ze sponzorských darů.

V současné době rodinám s handicapovanými 

dětmi OS ORION nabízí tyto možnosti:

1. Sociální služba osobní asistence - jejím po-

sláním je umožnit dětem ve věku od 3 do 26 let 

se zdravotním postižením navštěvovat školní 

a předškolní zařízení, integrovat se do společ-

nosti a podpořit rodiny s těmito dětmi takovým 

způsobem, aby mohly žít běžným způsobem 

života. Nyní zajišťujeme asistenci více než  90 

dětem s handicapem z celého okresu a to nejen 

ve školkách a školách, ale také při odpoledních 

vzdělávacích a zájmových aktivitách a v domá-

cím prostředí přímo v jednotlivých rodinách.

2. Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi - posláním těchto služeb, patřících mezi 

preventivní, je sociální integrace dětí se zdravot-

ním postižením do společnosti, posílení rodinné 

péče o tyto děti, maximální možná podpora ro-

dinám s handicapovanými dětmi tak, aby mohly 

žít běžný život a předcházení jejich sociálnímu 

vyloučení. 

Sociálně aktivizační služby zahrnují sociální po-

radenství, vzdělávací programy pro rodiče i pro 

celé rodiny, pracovně výchovné činnosti s dětmi 

i s rodiči, poradenství v oblasti vzdělávání dětí 

s handicapem i sociálně terapeutické činnosti. 

V současné době tyto služby využívá více než 60 

rodin z celého regionu Rychnov nad Kněžnou.

3. Aktivity pro členy sdružení - současná člen-

ská základna čítá více než 55 rodin dětí s handi-

capem a právě pro ni jsou určeny některé aktivi-

ty, např. hipoterapie, canisterapie a letní tábory 

pro děti s handicapem, letní rekondiční pobyty 

pro rodiny apod. Členové sdružení se také aktiv-

ně podílí na dalším směřování našeho sdružení, 

účastní se valných hromad a spolurozhodují tak 

o činnosti sdružení i jeho plánech do budoucna.

4. Projekt „Klíč k handicapu“ - byl realizován 

od ledna 2009 a bude ukončen v prosinci 2011. 

Je fi nancovaný částkou cca 16 milionů korun 

prostřednictvím operačního programu „Vzdě-

lávání pro konkurenceschopnost“ z Evropského 

sociálního fondu a Státního rozpočtu ČR v rámci 

OP VK – Investice do rozvoje vzdělávání.

Projekt byl určen pro děti a mladé dospělé 

s postižením tělesným, mentálním a kombinova-

ným, pro jejich rodiče a zdravé sourozence a pro 

pracovníky v oblasti vzdělávání a výchovy dítěte 

se zdravotním postižením a byl zaměřen na na-

rovnávání příležitostí při vzdělávání dětí se zdra-

votním handicapem a na  podporu jejich sociální 

integrace do společnosti. 

Tento projekt byl pilotním projektem, který 

měl ověřit skutečnost, že je velmi důležité pro-

pojit velmi úzce všechny tři cílové skupiny, že 

jen komplexní práce s celou rodinou a také s pra-

covníky vzdělávající děti s handicapem přináší 

výsledky v podobě kvalitnějšího života jedince 

s handicapem v dospělosti. 

Projekt „Klíč k handicapu“ opět přispěl k roz-

voji služeb pro rodiny dětí s handicapem, nejen 

prostřednictvím vzdělávání dětí s handicapem, 

dále vzděláváním jejich rodičů a pracovní-

ků organizací působících v oblasti vzdělávání 

a asistenčních služeb, ale také komplexní dlou-

hodobou podporou včetně možnosti využívání 

speciálně pedagogických a psychologických 

služeb odborníků. Nedílnou součástí přitom bylo 

pro děti s handicapem právě zajištění vhodných 

podmínek a dalších opatření pro toto vzdělávání, 

včetně dostatku odborně vzdělaného personálu.

Výstupem tohoto projektu je mimo jiné 

zpracovaná metodika i vytvořený instruktážní 

fi lm s příklady dobré praxe - které nabídneme 

po ukončení projektu dalším organizacím věnu-

jícím se oblasti dětí s handicapem a jejich vzdě-

lávání. Předpokládáme, že tyto materiály ukáží 

dalším organizacím nové možnosti při vzdělává-

ní dětí s handicapem a důležitost vzájemné úzké 

spolupráce a komplexní péče o celé rodiny s dět-

mi s handicapem.

Protože se blíží ukončení realizace tohoto pro-

jektu, rozhodli jsme se uspořádat závěrečnou 

konferenci, na které chceme představit nejen 

tento projekt a jeho význam pro cílové skupiny, 

předat účastníkům Metodiku s příklady dobré 

praxe, kterou jsme sestavili na základě zhodno-

cení dosavadní realizace projektu a také promít-

nout dokumentární snímky, které jsme v průběhu 

tříleté realizace projektu natáčeli.

Zároveň je naším přáním využít konference 

k setkání odborníků z řad ministerstva, nezisko-

vých organizací věnujících se této problematice, 

škol a školek, a to nejen speciálních, ale i rodi-

čů, pracovníků a dalších zainteresovaných osob 

i laické veřejnosti. 

Konference proběhne dne 24. listopadu 
2011 v sále Pelclova divadla v Rychnově nad 
Kněžnou, v bezbariérovém prostředí vhodném 

i pro vozíčkáře. Záštitu nad naší konferencí pře-

vzal JUDr. M. Antl, senátor a předseda Ústavně 

právního výboru Senátu Parlamentu České re-

publiky, pozvání přijali i další významní hosté. 

Po dobu konference bude zajištěno občerstvení 

i hlídání dětí v dětském koutku. 

Pozvánka na konferenci společně se závaz-

nou přihláškou bude včas vyvěšena také na na-

šich webových stránkách www.os-orion.eu. 
Na těchto webových stránkách se můžete také 

dočíst podrobnější informace o projektu „Klíč 

k handicapu“ i o další činnosti našeho sdružení, 

ke shlédnutí je zde i fotodokumentace z aktivit 

projektových i ostatních.

Pokud máte zájem konference k projektu „Klíč 

k handicapu“ se zúčastnit, zašlete závaznou 

přihlášku na naši e-mailovou adresu os.orion@

seznam.cz. 

Těšíme se na Vás a věříme, že konference bude 

zajímavá i poučná a že bude také inspirací pro 

některé z Vás do budoucna.

OS ORION PŘIPRAVUJE 

KONFERENCI K PROJEKTU 

KLÍČ K HANDICAPU
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Mnoho organizací v České republice vynakládá své úsilí k tomu, aby otevíraly prostory pro osoby, jejichž život je poznamenán nějakým handi-
capem. V poslední době je kladen důraz také na určité překážky, které musí překonávat i lidé bez dlouhodobého handicapu. Lidé, jejichž stav 
může být dočasný – nastávající matky, osoby zotavující se po úrazu a senioři. Odborníci se shodují, že veřejné prostory by měly být přístupné 
pro všechny!

„ORLICKÉ HORY PRO VŠECHNY“
projekt spolupráce, který chce překonávat bariéry 

v oblasti rekreace a trávení volného času
Místní akční skupiny působící v regionu Orlické 

hory a Podorlicko vytvořily projekt spolupráce, díky 

němuž by mohly být v budoucnu překonány bariéry, 

a region by se mohl stát místem vhodným k rekreaci 

pro velké množství dalších cílových skupin.

V čem je hlavní podstata? Ve zmapování součas-

né nabídky a překonání informačních bariér. Jestli-

že zjistíme, že se v regionu nachází subjekty, které 

mají nabídku pro osoby s handicapem nebo ji chtějí 

vytvořit, musíme tuto informaci soustředit na jedno 

místo, na kterém si ji cílová skupina najde.

Dovolená pro všechny, region pro všechny, již 

tato nabídka se může stát samostatným turistic-

kým produktem. Víme, že v Orlických horách 

a Podorlicku funguje doprava pro osoby s han-

dicapem, je zde velké množství ubytovacích 

kapacit a rozmanitá nabídka způsobů, jak trávit 

volný čas. V podstatě stačí shromáždit aktuální 

informace a poskytnout je zájemcům.

Projekt bude mít pozitivní dopad i na místní 

podnikání. Zájemci, kteří se do projektu zapojí, 

poskytnou nám své informace, mohou obdržet 

certifi kát, propagaci zdarma a cyklus školení, 

která jim pomohou např. s vyhledáváním vhod-

ných fi nancí pro odstraňování bariér na jejich 

provozovně.

Proto neváhejte a již teď nás kontaktujte. Jste 

handicapovaný? Máte ve svém regionu oblíbené 

místo, kde trávíte svůj volný čas? Sdělte nám ho 

a dejte i ostatním možnost prožít pěkné chvíle.

Jste majitelem ubytování nebo turistické atrakti-

vity? Myslíte, že můžete nabídnout službu také pro 

osobu s handicapem? Budeme se těšit na zprávu 

od Vás. I malá možnost může udělat velkou radost!

Kateřina Loučková
Místní akční skupina Nad Orlicí
Tel.: 734 403 359
E-mail: katerina.louckova@nadorlici.cz

Ocenění žáků 
Hospodářskou komorou ČR

Dne 14. října 2011 byli v Kongresovém sále Hospodářské komory 

ČR oceněni nejlepší absolventi učebních oborů SOŠ a SOU. Proto nás 

všechny velice potěšilo, že absolvent kosteleckého učiliště Josef Diviš 

opět navázal na dobrou tradici naší školy a mohl být oceněn. 

Kromě certifi kátu obdrželi absolventi tzv. europas – osvědčení, které 

by jim mělo usnadnit hledání práce v zemích EU. Osvědčení mohou 

obdržet jen žáci, kteří splní přísná kritéria, mají vynikající hodnocení 

závěrečné zkoušky a vedli si dlouhodobě dobře v odborném výcviku. 

Doklad vypovídá o požadované kvalitě mladých pracovníků ze strany 

zaměstnavatelů. Zároveň bylo naší škole v oboru mechanik elektro-

technických zařízení se zaměřením pro chladící a klimatizační techni-

ku předáno Čestné uznání Hospodářské komory ČR jako doklad vyso-

ké úrovně praktické přípravy jejich žáků.

 Předávání mělo slavnostní ráz, pozvání platilo i pro rodinné přísluš-

níky. Z úst představitelů HK ČR i hostů zazněla v krátkých projevech 

nejen slova uznání pro absolventy, jejich rodiče a školy za to, že si vy-

brali smysluplné obory potřebné na trhu práce, ale i optimistické vize 

opětovného návratu prestiže řemesel a učebních oborů.                    ph
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Ke konci září se v sokolovně se-
šlo několik desítek občanů, kterým 
leží na srdci kultura všeho druhu 
v našem městě. Co si představíme 
pod pojmem kultura? Divadel-
ní přestavení, výstavy, koncerty, 
přednášky, besedy, plesy, zába-
vy atd. Ale nejen to. Jsou to také 
vztahy mezi lidmi, vztah k život-
nímu prostředí, kultura jazyka 
a dalo by se ještě pokračovat.

Na počátku setkání stála petice, 
kterou podepsalo více než dvě stě 
občanů. Námitka, že někteří byli 
přespolní, neobstojí. Vždyť kolik 
je například divadelních předpla-
titelů z okolí Vamberka. Ti také 
mají právo mluvit do vamberecké 
kultury. Možná mohla být petice 
na začátku sezení přečtena. Setká-
ní se zúčastnilo několik zastupi-
telů. Slova se ujal starosta města 

a poté předal mikrofon radní paní 
Krpačové (vedoucí kulturní komi-
se), která se zhostila úlohy mode-
rátorky. 

Na přetřes přišlo fungování, 
nebo spíš přežívání informačního 
centra.

Dostalo se i na některé další 
aspekty kultury. Ke konci byla 
otevřena aktuální otázka dal-
ší existence pobočky kostelecké 
Základní umělecké školy v naší 
škole (co nám budou platné deba-
ty o kultuře, když zamezíme nebo 
značně ztížíme naší mladé gene-
raci přístup k uměleckému vzdě-
lání). Z nepřeberného množství 
témat byla jen některá naťuknuta. 
Ale byla otevřena komunikace. To 
může být počátek úspěšného řeše-
ní problémů.

Miroslav Berger

Od dušiček k hospicům
Mnozí z nás navštívili v uplynulých dnech hroby svých rodičů a příbuz-

ných, kteří již odešli z tohoto světa. A někteří musejí kvůli tomu urazit 

i notný kus cesty. Proč to děláme? Protože se to sluší? Aby lidé neřekli? 

Možná, ale věřím, že hodně lidí si v těchto podzimních dnech chce při-

pomenout své blízké, zavzpomínat na to, co společně prožili a také třeba 

poděkovat a projevit vděčnost.

Současná společnost má zvláštní vztah ke smrti. Doslova ji tabuizuje, 

tváří se jako by neexistovala. Mladí bychom chtěli být aspoň do šedesáti. 

Oblékáme se jako naše děti. Když v rodině zemře dědeček, radši vnoučát-

ka necháme doma (pokud už vůbec uspořádáme pohřeb), aby psychicky 

netrpěla… O smrti se zkrátka příliš nemluví. A když, tak s nádechem čer-

ného humoru (hlavně že je sranda, ne?)

Podívejme se, jak to chodilo ještě před sto, sto padesáti lety. V rodinách 

se dožila dospělosti v průměru jen polovina děti (vzpomeňme rodinu Bo-

ženy Němcové). Dospělí umírali běžně ve věku 40 až 50 let. Smrt byla 

krutá, nemilosrdná, stejně jako dnes. Ale lidé s jejím vědomím, s vědomím 

vlastní smrtelnosti uměli žít lépe než my, hrdá generace 21. století.

Není proto divu, že člověk vymýšlí jednoduchá, „bezbolestná“ řešení. 

Lidé říkají, nechci být nikomu na obtíž. Starého člověka tedy uklidíme 

do nemocnice, poté následuje léčebna dlouhodobě nemocných a pak už 

jen samota, bolest a smrt. Ale existuje řešení mnohem rafi novanější. V ně-

kterých zemích je povolena tzv. eutanazie (eufem. dobrá smrt). V podstatě 

státem povolená vražda. Stačí tableta, injekce a je konec. Děkujeme, pane 

doktore (platívalo, že lékař má léčit…). Jak snadno zneužitelné.

Již patnáct let mají lidé u nás možnost umístit své nemocné v terminálním 

stadiu (většinou se jedná o poslední stadia rakoviny) do hospice. První tehdy 

vznikl v Červeném Kostelci. Za vším hledej ženu, toto rčení platí i v tomto 

případě. Za vznikem hospicového hnutí u nás stojí MUDr. Marie Svatošová. 

Dnes již pracují hospice téměř ve všech krajích. Tato zařízení garantují, že 

nemocný a umírající nebude trpět bolestí, samotou. Rodina může pacienta 

kdykoli navštěvovat (i možnost přistýlky na pokoji). Předcházejí zde také 

dnešnímu nešvaru zatajování skutečného zdravotního stavu nemocného. 

Proto zde může dojít a také skutečně dochází k usmíření, i po mnoha letech, 

vyjádření díků, ke všem hluboce lidským projevům, o něž jsou ochuzeni ti, 

kdo zdravotní stav banalizují, zlehčují, dávají falešné naděje na uzdravení. 

Další možností, zatím poměrně málo rozšířenou, je tzv. domácí hospicová 

péče, kdy je nemocný ve své domácím prostředí a denně jej navštěvují od-

borně erudovaní pracovníci hospice. A to je zřejmě největším přáním těžce 

nemocných, být doma a netrpět velkými bolestmi.

Současná podoba našeho zdravotnictví umožňuje jen částečné fi nanco-

vání hospicové péče. Proto hospice bojují o každou korunu (spoluúčast 

pacienta je fi nančně přijatelná pro každého), shánějí sponzory, vítají dob-

rovolníky, vymýšlejí akce na podporu svých zařízení.

Miroslav Berger

Jak dál na kulturním poli? DDM VAMBERK

Domeček září nejenom v září!
Výstava „Zářivý podzim“se zdařila. Nazdobené stoly, nástěnky a pod-

zimní atmosféra, to vás přivítalo ve dnech od 18. do 25. října a účast byla 

opravdu hojná. Paní učitelky z MŠ a ZŠ s dětmi, přišly a svými výrobky, 

obrázky a aranžérským umem připravily úplnou pastvu pro oči. Výstava 

byla soutěžní, ale nakonec jsme se rozhodli, že  pro nás budou všichni  

vítězi. Veřejnost svým hlasováním dala nejvíce bodů  kolektivu z MŠ Tyr-

šova ul. pod vedením paní učitelky Havlové  a třídě 2.A s paní učitelkou 

Kotlářovou. Gratulujeme! Fotografi e vám, kdo jste se nepřišel podívat, 

přiblíží tu krásu.

MĚJTE KRÁSNÉ DNY!!!          Za DDM Š. Maříková a V. Matiásková
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MC VAMBERECKÝ DRÁČEK o.s.
Mateřské centrum pomáhá ro-

dičům aktivně prožít čas strávený 

společně s dětmi.

Srdečně zveme všechny rodiče, 

prarodiče či jiné opatrovníky, aby se 

svými dětmi přišli do herny v příze-

mí Městské knihovny, kde probíhá 

následující pravidelný program:

� Každou STŘEDU probíhá 
od 09:00 hodin do 11:30 hodin 
„HERNIČKA“. Zveme všechny 

hravé děti do našeho MC. V prů-

běhu celého dopoledne je dětem 

přístupna herna se spoustou hraček, 

doprovod si může posedět u čaje 

či kávy a popovídat si o radostech 

i starostech, které péči o naše rato-

lesti doprovázejí.

Informace o činnosti a akcích MC 
Dráček lze získat na internetové 
adrese http://mcdracek.word-
press.com a na nástěnce v MC 
nebo na vývěsce naproti drogerii 
Teta.

Zprávy z činnosti:

� POHÁDKOVÁ CESTA – 4. 10.                                
v 9.30 hodin jsme se vydali 

od městské knihovny na výpravu 

za pohádkou. Ti, co s námi nebyli, 

o mnoho přišli. Po cestě směrem 

ke koupališti na nás čekaly pohád-

kové bytosti a tajemná místa se 

svými úkoly a tím pádem jsme měli 

spoustu prostoru naučit se novým 

dovednostem. Díky vodníkovi víme 

jak chytat ryby, u krtka jsme si zku-

sili prolézt tunelem, obrázek hradu 

nás motivoval k pokusu postavit 

podobné sídlo z kostek. Potkali 

jsme také čarodějnici, u které jsme 

si vyzkoušeli létat na koštěti. Kde 

se vzala, tu se vzala, najednou se 

nám u cesty objevila perníková cha-

loupka,… Rodiče, kteří se akce zú-

častnili si jistě s úsměvem na rtech 

vzpomenou na místo, kde jsme po-

tkali čerta a Káču, dostali tam totiž 

za úkol zahrát si na čerta a povozit 

své děti na zádech. Ke konci naší 

výpravy za pohádkou nás ještě če-

kal oslík „otřes se“, který měl pro 

naše malé poutníky čokoládové du-

káty a na úplně posledním stanoviš-

ti jsme zjistili, že ve Vamberku lze 

sem tam najít i poklad, přestože se 

jej jeho strážci – trpaslíci – určitě 

moc snažili pečlivě ukrýt. A co, že 

to bylo za poklad?! No, přece něco 

na zub pro naše mlsné jazýčky! 

Domů jsme se vraceli se spokoje-

nými bříšky a příjemně unavenými 

nožičkami a už nyní se moc těšíme 

na další dráčkovské akce.

� VÝTVARNÁ DÍLNA – malová-
ní na trička – 15. 10. 
Lákalo nás vyzkoušet si malovat 

na tričko dle vlastního nápadu, pro-

stě vytvořit pro sebe nebo někoho 

z rodiny či přátel originální kus ob-

lečení a proto jsme si pozvali odbor-

nici na slovo vzatou, paní Zuzanu 

Nejmanovou, aby nám s tím vším 

přijela poradit. Od 9.30 do 12.30 

hod, jsme malovali pomocí šablon 

nebo razítek na trička a v případě 

potřeby svá dílka dotvářeli gelovým 

perem. Malovaly děti, ale i samot-

né maminky, které přišly relaxovat 

bez dětí. Akce se moc líbila, proto ji 

podle zájmu budeme opakovat.

Děkujeme tímto paní Zuzaně Nej-

manové za ochotu a čas, který nám 

věnovala.

Plánované akce 
� OPIČÍ OLYMPIÁDA – 19. 11. 
se v 9.30 hodin sejdeme v tělocvič-

ně ZŠ ve Vamberku, budeme si hrát 

a cvičit na nářadí. Opičí dráha bude 

přizpůsobena už dětem od 2 let, 

samozřejmě v doprovodu dospělé 

osoby. S sebou si vezměte obuv 

vhodnou do tělocvičny a dobrou 

náladu. Vstupné: 10,- Kč, členky 

MC Dráček zdarma.

� ČTENÍ PRO NEJMENŠÍ – 23. 
11. od 9.30 hodin, pohádky a říka-

dla pro nejmenší s Jaruškou Marti-

novou

� MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA – 
30. 11. od 10.00 hodin
Už tradičně jsme do našeho MC po-

zvali Mikuláše a anděla, aby přišli 

s nadílkou pro hodné a s uhlím pro 

zlobivé děti. Máme s nimi domluve-

no, že čerta nechají doma, aby naše 

malé a ještě menší návštěvníky zby-

tečně neděsil. Vzhledem k velkému 

množství účastníků v předešlých 

letech prosíme zájemce o tuto akci, 

aby se objednali na telefonním čís-

le: 733 198 135  

Vstupné: 25,- Kč, členky MC Drá-

ček zdarma.

Doprovodný program bude vždy 

vyvěšen na nástěnce v MC nebo 

na vývěsce naproti drogerii Teta.

� Poplatky: HERNIČKA: 10,- Kč/ 
den, člen 5,- Kč /den 

Těšíme se na Vás
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Proto jsme se rozhodli zařadit 

téma alkohol a jeho škodlivost pro 

zdraví dětí do projektu pro 5. a ná-

sledně 6. třídu naší školy.

Samotný projekt začal na jaře, 

kdy děti, tehdy ještě žáci 5. třídy, 

se seznámily s problematikou této 

legální drogy, která je společností 

vysoce tolerovaná. Nové vědo-

mosti získali s příslušnicí Policie 

ČR prap. Bc. Lenkou Knittlovou. 

Na počátku června proběhl na naší 

škole menší výzkum. Žáci anonym-

ně a dobrovolně vytvářeli barevný 

řetěz, kde prezentovali svoji zku-

šenost s alkoholem. Sice jsou to 

pouze čísla, nevíme, zda-li odpově-

di byly pravdivé,  každopádně stojí 

za to výsledky  si přečíst a zamyslet 

se nad nimi.

V září strávili žáci 6. třídy dva dny 

na adaptačním kurzu v Potštejně. 

V pěkném prostředí se navzájem po-

znávali, diskutovali o pravidlech cho-

vání a učili se poradit kamarádovi, jak 

se zbavit závislosti na alkoholu.

Celý projekt bude ukončen na po-

čátku prosince zhotovením výtvar-

né koláže. 

Na fi nančním zabezpečení pro-

jektu se podílí Základní škola Vam-

berk, rodiče a Krajský úřad  Králo-

véhradeckéko kraje, odbor školství, 

který nám poskytl dotaci.

VYHODNOCENÍ PROJEKTU ALKOHOL

a)

1.A 1.B 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 6.A 6.B 7.A 8.A 9.A

Nikdy jsem nepil žádný alkohol 45,5% 38,1% 16,7% 48% 5% 50% 29,4% 16,7% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

N�kolikrát jsem se napil alkoholu 40,9% 19% 50% 32% 85% 50% 52,9% 44,4% 89,7% 47% 57,2% 73% 33,3% 20,8%

Piji 1x za týden nebo 14 dní 4,5% 33,3% 20,8% 8% 10% 0% 11,8% 38,9% 6,9% 47% 21,4% 15,4% 16,7% 0%

Byl jsem opilý alkoholem 9,1% 9,6% 12,5% 12% 0% 0% 5,9% 0% 3,4% 6% 21,4% 11,6% 50% 79,2%

b)

1. stupe� 2. stupe�

Nikdy jsem nepil žádný alkohol 26% 0%

N�kolikrát jsem se napil alkoholu 53,3% 45%

Piji 1x za týden nebo 14 dní 14,2% 18,1%

Byl jsem opilý alkoholem 6,5% 36,9%

Matematika, fyzika, přírodopis, chemie, zeměpis – 

přírodní vědy, které podle průzkumu nepatří zrovna 

mezi nejoblíbenější. Na naší škole tomu tak není. Z 55 

žáků 8. a 9. ročníku se jich 29 zúčastnilo školního kola 

Přírodovědného klokana. Nedosáhli sice maximálního 

počtu bodů, ale snahu, logické myšlení a i znalosti pro-

kázali. Všichni zaslouží pochvalu.  81 bodů  (max. 120 

bodů) získal Jiří Horák a ve školním kole obsadil první 

místo. Na druhém místě s počtem bodů 68 se umístil 

Martin Sladký a 3.- 4. místo obsadila Nikola Sabová 

a Martin Jedlička se 65 body. 

pořadí jméno třída počet bodů 
1.  Horák Jiří 8. 81
2. Sladký Martin 9. 68
3. - 4. Sabová Nikola 8. 65
3. - 4. Jedlička Martin 8. 65
5.  Hudák Daniel 8. 61
6. Jirásek Miloš 9. 55
7. Špaňhel Jakub 8. 53
8. - 9. Trojáková Natálie 8. 52
8. - 9. Jetenská Kamila 9. 52
10.  Štěpánová Kristýna 9. 49
11. Petrášková Simona 8. 48
12.  Koleček Lukáš 8. 46
13. Valeš Martin 8. 45
14. Hudousková Vendula 8. 42
15. - 16. Mačát Jiří 8. 41
15. - 16. Hotmar Martin 9. 41
17. - 19. Holenda Petr 8. 40
17. - 19.  Luňáčková Barbora 8. 40
17. - 19. Rochl Kamil 8. 40
20. Krištufová Kristýna  9. 39
21. Hájek Lukáš 9. 37
22. Malá Michaela 8. 36
23. Jareš Bohumil 9. 34
24. Faigl Radim 9. 32
25. Novotná Kateřina 8. 31
26. Šebek Ondřej 9. 29
27. – 28. Panochová Jana 9. 27
27. – 28. Dernerová Veronika 8. 27
29. Dvořák Martin 8. 25

J.Ch.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VAMBERK

KRPŠ
plánované akce 

pro rok 2011/2012

� 10 –12. listopadu 2011, Burza 
zimního sportovního vybavení
Letos poprvé mají rodiče možnost 

dát do prodeje nebo nakoupit zimní 

sportovní vybavení a oděvy ve ves-

tibulu základní školy ve Vamberku. 

Kdo by rád prodal nepoškozené, čis-

té a stále funkční sportovní vybavení 

(lyže, brusle, lyžáky, sáně...) nebo 

oděvy (kombinézy, bundy, zateplené 

kalhot...), může vše donést ve čtvr-
tek 10.11. mezi 14.30 h. - 16.30 h. 
do vestibulu základní školy, kde pro-

běhne výběr těchto věcí. Koupit si toto 

vybavení můžete přijít v pátek 11.11. 
od 14.30 h. – 18.00 h. a v sobotu 
od 9.00 h. – 11.00 h. do vestibulu ZŠ. 

Výdej neprodaného se koná v sobo-

tu mezi 11.00 h.-12.00 h. na stejném 

místě. Budeme rádi, pokud tuto akci 

využijete. Těšíme se na Vás.

� 27. listopadu 2011, Rozsvěcení vá-
nočního stromečku + Městem chodí 
andělé
Rádi Vás přivítáme na první adventní 

neděli, na kterou jsme připravili ve spo-

lupráci s knihovnou Rozsvěcení vánoč-

ního stromečku. Letošní rok jsme to 

spojili i s velmi žádanou akcí Městem 

chodí andělé. Připravený je pro Vás do-

provodný program, občerstvení, horké 

nápoje i hudební doprovod. 

Touto cestou děkujeme za sponzor-

ský dar v hodnotě 2 000 Kč věnovaný 

panem Davidem Kopou z fi rmy OVB 

GRUP.

� 20.1. 2012, Školní rodičovský ples
Rádi Vás opět přivítáme na Školním 

rodičovském plese, kde Vás čeká 

nejedno milé překvapení v podobě 

soutěže dětí ze ZŠ Vamberk s názvem 

„Cesta kolem světa“, vystoupení ta-

neční skupiny M+M Vamberk nebo 

bohaté tomboly.

� Únor 2012, Dětský karneval
Bližší termín včas upřesníme.

� Březen 2012, Blešák
Bližší termín včas upřesníme.

� 1.6.2012, Dětský den
Děti z celé ZŠ Vamberk se můžou těšit 

na den plný her, soutěží i odměn.

Žádost KRPŠ
Touto cestou bychom chtěli rodiče, 

babičky, tetičky… požádat o pomoc 

při pořádání všech akcí. Pomoci mů-

žete svou účastí, darováním sponzor-

ského daru do tombol nebo na odměny 

dětem, přinesením věcí na prodej nebo 

upečením dobrot na různé soutěže.

Rádi Vám konkrétní požadavky 

ohledně pomoci na jednotlivé aktivity 

řeknou třídní důvěrníci ve Vašich tří-

dách. Děkujeme předem za Vaši ocho-

tu a spolupráci. 

Projekt děti a alkohol
Všichni vědí, že je zakázáno dětem a mladistvím prodávat a podá-

vat alkohol. Skutečnost je však jiná: Kdyby se tento zákon striktně 
dodržoval, pak by nebyl počet opilých dětí při náhodných kontrolách 
Policie ČR tak vysoký.

c)

celá škola

Nikdy jsem nepil žádný alkohol 17,5%

N�kolikrát jsem se napil alkoholu 50%

Piji 1x za týden nebo 14 dní 15,5%

Byl jsem opilý alkoholem 17%

Přírodovědný klokan

Plavecká soutěž měst
I naši vybraní žáci z 2. stupně letos podpořili tento pro-

jekt, který se konal 5. 10. 2011 na plaveckém bazénu 

v Rychnově nad Kněžnou. Za naši školu závodilo 19 

žáků. Z dívek byla nejlepší Vendula Tejklová s časem 

2:09 min na 100 m volný způsob a z hochů Radim Fai-

gl s časem 1:38 min. Radim se umístil ve své kategorii 

na 2. místě a ze všech 356 plavců celkově za RK na 17. 

místě. V pondělí 17.10. se zúčastnil v rychnovském ba-

zénu slavnostního vyhlášení a předání cen. Radimovi 

i všem ostatním gratulujeme a přejeme další úspěchy 

v plavecké soutěži škol.               A. Podolská - uč. ZŠ
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Městská knihovna
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Nové knihy - listopad 2011

Tak byla uvedena přednáška 

PhDr. Jana Tydlitáta, kterou si po-

slechli čtenáři knihovny ve Vam-

berku v malém sálku 13. října 

2011. Přestože už ofi ciální Týden 

knihoven skončil, přesto jsme tuto 

přednášku do akcí chystaných 

na prezentační týden knihoven 

po celém Česku zařadili. Mělo to 

své důvody. Karel Poláček je jed-

ním z nejvýznamnějších českých 

spisovatelů meziválečné generace, 

k tomu ještě narozený v Rychno-

vě n. Kněžnou, a spisovatelé tvoří 

literaturu a ta patří do knihoven. 

A také proto, že na březen příštího 

roku přijde 120. výročí jeho naro-

zení. 

A nejen o tom se na přednášce 

hovořilo. PhDr. Tydlitát nám při-

blížil méně známé skutečnosti ze 

spisovatelova soukromého života, 

tak jako pátrání o datu jeho úmrtí 

v koncentračním táboře, protože se 

přišlo na chybu v roce úmrtí. Vel-

mi zajímavé bylo vyprávění o za-

čátcích Poláčkova léta, o pozadí 

tohoto divadelního svátku, který 

každoročně probíhá v Rychnově 

nad Kněžnou. Řeč přišla i na roz-

sáhlé opravy židovské synagogy, 

která dnes slouží jako památník 

Karla Poláčka a rychnovské ži-

dovské obce. 

Krásnou a velmi působivou teč-

kou přednášky byly dva fi lmové 

dokumenty. Jeden o Poláčkově 

létě a druhý divadelně zpracovaný 

spisovatelův životní příběh. Název 

přednášky plně vystihoval obsah, 

protože jsme opravdu poznali 

Karla Poláčka trochu jinak než 

ve školních lavicích.  

M. Poláčková 

� výstava kreseb  Zdeňka PŘÍVRATSKÉHO, 
výtvarníka ze Žamberka, od 1.11. do 1.12.2011

� přednáška Mgr. Michaely Čepkové  10.11. 
2011 v 17,30 hod. Velká překvapení v Malém 
Tibetu (... aneb co obdivovat, čím se inspirovat 

a čeho si vážit). Mladá žena se s námi podělí 

o zkušenosti z asijské země, kde učila a co ji 

oslovilo a ovlivnilo v prostředí jiné kultury.

� adventní koncert ve čtvrtek 1. 12. 2011 
v 17,30 hod. hudební skupiny DUO ŤUK 

� přednáška Mgr. Bohumíra Dragouna 8. 12. 
2011 v 17,30 hod.
Krajina zašlých časů (Orlické hory)

 

 a co se chystá dál...

� výstava obrázků malovaných na skle paní 
Janky Schmidtové z Deštného v OH

� v novém roce 2012 výstava fotografi í Vítka 
Ludvíka 

Beletrie
� BOROVIČKA, V.P.: 
    Záhadné policejní případy
Skutečné případy z různých dob, 

které zůstaly tak či onak nedořešené.

� CIMICKÝ, Jan: 
    Testament hraběnky 
    Tiefenfeldové
Středoškolský profesor získává 

od hraběnky Tiefenfeldové zámek, 

park a polnosti, ale i povinnost stát 

se adoptivním otcem černošské stu-

dentky...

� MAHLER, Zdeněk: 
    Nokturno
Sugestivní dokumentární rekon-

strukce skutečného příběhu.

� TEREMOVÁ, Lenka: 
    Útěky tam a zase zpátky
Ústřední postavou je čtyřicetiletá 

žena, která mění naprosto svůj ži-

votní styl...

� WILDES, Emma: 
    Neslušný návrh
Příběh z počátku 19. století z lon-

dýnské lepší společnosti.

Naučná literatura
� BENESCH, Horst: 
    Proklepej se ke zdraví
Ojedinělá poklepová akupresu-

ra EFT je účinná technika práce 

s energií.

� KVAPIL, Oldřich: 
    Cesta bouří
Kniha vzpomínek z mládí prožitého 

v Sudetech a poznamenané přichá-

zejícím nebezpečím z Německa. 

� MARKOVÁ, Gabriela: 
    Pleteme košíčky z pediku, 
    proutí a mořské trávy
Příručka z řady Šikovné ruce je 

zaměřená na pletení jednoduchých 

košíkářských výrobků.

� MAŠÍN, Ctirad, 
    MAŠÍN, Josef, 
    PAUMER, Milan: 
    Cesta na severozápad
Kontroverzní dramatická cesta brat-

ří Mašínů do Západního Berlína.

„…Pochopila jsem. Víte, chceme-li 
cokoli vlastnit – budeme vlastněni. 
Patří nám dům, ale my také patříme 
jemu. Věci, které shromažďujeme 
a o kterých si myslíme, že jsou naše 
a že je potřebujeme, ve skutečnosti 
vlastní nás. Ukrajují z našeho času 
a našich sil.
Berou si naše životy kousek 
po kousku.
A já vím – nelze ve skutečnosti něco 
doopravdy mít. Nic není naše kromě 
okamžiku, který právě žijete,kromě 
vzpomínek a kromě náručí, které 
se vám otvírá, abyste do něj vložili 
svou unavenou hlavu.“

(Vítězslava Klimtová: 
Milostné hry zajíců 

v Jizerských horách)

Pokojný měsíc vzpomínek nám 

všem.             Jaroslava Martinová

Pravidelná 

půjčovní doba

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ
STUDOVNA PRO DOSPĚLÉ
Pondělí + čtvrtek: 

8,00 – 11, 00 13,00 – 17,00

ODDĚLENÍ PRO DĚTI 
A MLÁDEŽ
STUDOVNA PRO DĚTI 
A MLÁDEŽ
Pondělí + čtvrtek: 13,00 – 17,00

Pátek: 12,00 – 15,00

MOUDŘENÍNEK 
PRO NEJMENŠÍ ČTENÁŘE
Čtvrtek: 9,00 – 11,00

O Karlu Poláčkovi trochu jinak

Co vás čeká v listopadu a na začátku prosince...
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Soutěži předcházela dlouhá a pil-

ná příprava, která se vyplatila – za-

čínala už na letním soustředění, 

a vyvrcholila poslední víkend před 

soutěží.

V repertoáru byly dvě skladby 

a capella - Až já pojedu přes ten les 

a Cera matky še pytala, která (nám 

zatím z neznámého důvodu) učaro-

vala porotě i posluchačům v sále. 

Za klavírního doprovodu Táni Peš-

kové byly v soutěži ještě zařazeny 

dvě části z Dvořákových Morav-

ských dvojzpěvů - Dyby byla kosa 

nabróšená a Zajatá.

Naši kolegové z kategorie zpívali 

podle nás velmi dobře a tak jsme 

byli nachystáni na všechny varianty 

- pořadí mohlo rozhodnout to, jaké 

priority bude porota upřednost-

ňovat. Naštěstí pro nás náš výkon 

stačil k tomu, abychom si na fi ná-

lovém koncertě vyslechli výrok po-

roty: „Dětský pěvecký sbor Kvítek 

získává první místo!“

Organizace festivalu byla zajiš-

těna kvalitně, neustále nám byly 

na blízku milé hostesky, které dopl-

ňovali rautový stůl a na naše přání 

vařili kávu nebo čaj. Také zázemí 

bylo zvoleno vhodně a v dosahu 

ubytování.

Sobotní den jsme věnovali návště-

vě okolí a samotných Wambierzyc. 

Viděli jsme místní Betlém, baziliku, 

a národní park Stolové hory. Večer 

jsme ještě shlédli vyhlášení dalších 

kategorii, kde jsme slavili vítěz-

ství se sborem Vokální Harmonie 

z Hradce Králové.

Ještě je nutno dodat, že účast 

na soutěži fi nančně podpořili Město 

Kostelec nad Orlicí a Federal - Mo-

gul Friction Products a. s. Kostelec 

nad Orlicí. Děkujeme a těšíme se 

na spolupráci v následujícím roce. 

Za Kvítek

Bc. Pavla Dvořáková 

Vybojovali jsme vítězství!
Ve dnech 21. a 22. října 2011 probíhal v blízkých polských Wambier-

zycích – Radkově III. festival sborové hudby. Soutěžilo se ve čtyřech 
kategoriích - dětský pěvecký sbor Kvítek Kostelec nad Orlicí byl za-
řazen do kategorie A.
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Několik zpráviček z našich školiček
Naše téma měsíce října byl pod-

zim a vše co k němu patří – ti 

nejmenší si vyprávěli, kam letí vlaš-

tovka, čáp, zpívali jsme si písničky 

a doprovázeli jsme písně pohybem.

Seznamovali jsme se s ovocem 

a zeleninou, děti ochutnávaly a po-

jmenovávaly podle vzhledu, hmatu, 

čichu a chuti. Malovali jsme jablíč-

ka a hrušky, které jsou dětem nej-

bližší. Dělali jsme pokus s barvami, 

zapouštěli jsme barvy do sebe a vy-

tvářeli jsme barevný podzim.

Prostřední třída se seznamovala se 

zeleninou a ovocem. Seznamovali 

jsme se s tím, co se sklízí na pod-

zim, kde to roste, pojmenovávali 

jsme jednotlivé druhy, ochutnávali 

jsme jak zeleninu, tak ovoce. Po-

znávali jsme vše i hmatem posle-

pu. Dramatizovali jsme pohádku „ 

O veliké řepě“. Také jsme si upekli 

PIZZU se zeleninou a hlavně si to 

potom děti snědly. Z ovoce si děti 

vytvořily ovocný salát a společ-

ně jsme upekli cuketovou buchtu. 

Procvičovali jsme si pojmy první, 

poslední, před, za, vedle, mezi, učili 

jsme se nenásilně vymýšlet slova 

opačná a procvičovali jsme i uží-

vání přídavných jmen ve hře „Jaké 

je?“ (malé - velké, kulaté - šišaté, 

sladké - kyselé apod.).

Nejstarší děti měly téma „Cesta 

za Šmoulím dobrodružstvím“. Pra-

covali jsme s pohádkou „Šmoulo-

vé“, protože oni si vzájemně pomá-

hají. Děti si upekly každý koláček, 

přinesly ovoce a zeleninu, třídily 

ji. Učitelky vedly děti k logickému 

myšlení a hledání souvislostí jak 

a proč. Děti se tak seznamovaly co 

všechno se z ovoce a zeleniny dá 

uvařit ve hře „Na kuchaře“.

Dalším tématem bude „Cesta 

do Ameriky“, hravou formou se 

budeme seznamovat s jiným světa-

dílem a poznávat neznámé. Budeme 

třídit, porovnávat a hrát si s přírod-

ninami, plně využíváme enviro-

mentální program. Tajemné lesní 

čarování nás vtáhne do poznávání 

podzimního lesa, zvířat a dalších 

živočichů.

Ve všech třídách se učíme novým 

písním a básním.

Žabičky a Ptáčátka pak jely 

na návštěvu do pekárny do Kostel-

ce nad Orlicí do fi rmy Křížek, kde 

nám ukázali, jak se pečou housky 

a koláče. Děti si mohly vyzkoušet 

motání vázaného koláče a dostaly 

polotovar housky. Druhá skupina 

dostala už upečené pečivo, které 

jsme rozdali dětem. V pekárně děti 

ochutnaly tvaroh a povidla, která se 

dávají do koláčů.

Také jsme se účastnili „Vítání 

občánků“, které máme letos na sta-

rosti my. 

V Domě dětí se učitelky zhostily 

úkolu aranžování symbolu POD-

ZIM. 

U koupaliště jsme zase sbírali 

kaštany.

Začátkem října jsme byli na po-

hádce v Sokolovně, Obušku z pytle 

ven!

Začali jsme chodit do bazénu.

Chtěli bychom poděkovat rodi-

čům za spolupráci při donášce ovo-

ce a zeleniny. 

Zvlášť bychom chtěli poděkovat 

panu Zverbíkovi, který nám opravil 

poškozené houpadlo pro děti a panu 

Skokanovi, který nám opravil dře-

věný paravan a dva dřevěné stojany, 

které využíváme jako prodejnu pro 

děti. 

Také bychom chtěli poděkovat 

panu Sokolovi za ochotu při opravě 

dřevěných částí pro děti. 

Kolektiv MŠ Sluníčko

Říjen byl v mateřské škole VODNÍČEK ve zna-

mení podzimu. Také jak jinak. Po ránu se venku 

třpytila jinovatka, ze stromů létalo listí, na pro-

cházky jsme se už oblékali do bundiček a če-

pic. Ve školce se objevily i první draci. Byly to 

výrobky dětí z Výtvarníčku, tedy kroužku čili 

nadstandardní aktivity pro předškolní děti, který  

právě v říjnu začal svou činnost. A nezačal jen  

Výtvarníček. Také pěvecký kroužek Tyršováček 

už nacvičuje na své vystoupení – budete si ho 

moci poslechnout při slavnostním rozsvěcení 

vánočního stromečku na náměstí. Předškolá-

ci, kteří mají rádi pohyb, si zase mohou zahrát 

pohybové hry a  zacvičit v pohybovém kroužku 

Koťátko. Všechny tyto nadstandardní aktivity 

jsou určeny pro předškoláky, ale ani ti mladší 

nejsou o nic ochuzeni. Společně s nejstaršími již 

začali navštěvovat bazén a během každého týdne 

je v rámci tématických integrovaných bloků také 

čeká tvoření, cvičení, zpívání a hraní různých her 

– pohybových či dramatických. A které tématic-

ké bloky pro ně v říjnu paní učitelky připravily? 

Tak u Rybiček se nejprve rozloučili s poslední 

vlaštovkou a se všemi ptáčky, kteří od nás odlé-

tají do teplých krajin. Povídali si i o těch, kteří tu 

s námi zůstávají přes zimu a chystají se, jak se 

o ně budou starat, protože si nedovedou udělat 

na zimu zásoby. Jaké zásoby si na zimní obdo-

bí dělají lidé, o tom si povídali v dalším bloku, 

nazvaném „Barevné zavařování“ – tady o ovoci 

a zelenině a jak si je uchováváme na zimu. Uva-

řili si výtečný jablíčkový kompot a ochutnali 

různé druhy ovoce a zeleniny. Ve třídě Žabiček 

hledaly děti panenku, která tence plakala a spolu 

s pejskem a kočičkou se učily správnému a šetr-

nému zacházení s hračkami. Ano, čtete správně, 

učily, protože i toto je dovednost, kterou se děti 

učit musí. V některých rodinách bývá tato doved-

nost někdy opomíjena a podle toho pak vypadá 
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V pátek 9. září jsme uspořádali 

náborovou schůzku nazvanou „Dva 

tisíce pokladů“, na kteroujsme po-

zvali všechny děti, které s námi 

chtějí zažít něco zajímavého. Dva 

tisíce pokladů je celostátní projekt, 

motivovaný hledáním pokladů. 

Pro starší je to pomocí  envikešek, 

zpráv, které nalezneme pomo-

cí  souřadnic GPS a nebo azimu-

tu. Mladší děti budou po celý rok 

hledat malé či velké poklady, díky 

nimž získají všichni nové informa-

ce a dovednosti. 

Máme radost, že téměř všech-

ny děti, které s námi v létě byly 

na našem letním skautském táboru, 

se staly našimi členy a zapojily se 

do oddílů.

Celý školní připravujeme pro děti 

bohatý program. Chystáme tradiční 

i nové akce oddílové i střediskové, 

ale také akce pro všechny vamber-

ské děti. 

Od začátku školního roku absol-

vovaly všechny naše oddíly první 

podzimní oddílové výpravy.  Oddíl 

mladších vlčat a světlušek se vypra-

vil na Chlum. Šli navštívit Chlumá-

ka a přesvědčit se, že se zvířátka 

chystají na zimu.  Starší oddíl se 

v září vydal za svým dalším po-

kladem koncem září, přespal v na-

šem srubu a v měsíci říjnu putoval 

za pokladem u studánky na Vrbici.  

Oddíl Roverů a Rangers se pro-

jel na kolech po Orlických horách 

a jeden sobotní den strávili všichni 

prací na Domečku.

V listopadu proběhne první  celo-

středisková výprava a navečer od 16 

hodin bude následovat povídání 

o skautování „Skauting ve Vamber-

ku aneb jak to bylo“ s pamětníky.

V pátek 2. prosince zveme všechny 

děti na naši již tradiční akci „Poklad 

čerta Kleofáše“, kde budou děti opět 

hledat poklad v lese, hlídaný čertový-

mi babičkami. V lese plným čertů je 

budou doprovázet andílci a skřítkové.

V předvánočních dnech Vám přine-

seme Betlémské světlo a bude nám ctí 

Vám jej předat ať už na veřejných mís-

tech či jej donést do Vašich domovů.

Podzim na skautské základně
Činnost našeho střediska nepřestala ani o letních prázdninách, 

od začátku září jedeme opět na více než 100 %.  

i dětské chování a zacházení s věc-

mi. Žabičky to však teď už dovedou 

a rozbité a poničené hračky u nich 

téměř nenajdete. Z pohádky bratří 

Čapků pak přešly k pohádce O ve-

liké řepě. V té si povídaly o polních 

plodinách a co všechno z nich umí 

lidé vyrobit. Dozvěděly se tak, 

odkud se v obchodech bere cukr, 

mouka či kukuřičné lupínky. Tento 

tématický blok byl první částí celo-

ročního ekologického projektu za-

měřeného na ekosystém pole a lou-

ky. Tím se zabývaly i děti ve třídě 

Šnečků. Jejich integrovaný blok 

měl sice realistický název „Pole 

a louka na podzim“, ale i v něm 

bylo místo na dětskou fantazii a po-

hádku. Nejprve se, díky obětavým 

rodičům, kteří nám do třídy přines-

li polní plodiny, seznámily s tím, 

co se na poli pěstuje. Povídaly si 

i o tom, kdo se o pole a louky stará 

a jakou techniku k tomu používá. 

Vyšly si na celodopolední vycház-

ku do okolí Vamberka a pozorovaly 

pole a louky, ve školce si zahrály 

a pak názorně předvedly, jak vlast-

ně vzniká zemina. Veselé bram-

bůrky, které si vyrobily, se jim tak 

povedly, že je odnesly i na výstavu 

do Domu dětí. S pohádkou „Budka 

v poli“ si pak určovaly, která zvířát-

ka na poli a na louce žijí a nejstarší 

předškoláci dovedli i vysvětlit, kte-

rá zvířátka by vedle sebe mohla či 

nemohla v budce být a proč. A víte, 

proč máme tak šikovné děti? Nu 

protože mají všech pět pohromadě 

– tedy všech pět smyslů. To zase 

bylo téma v integrovaném bloku 

„Oči máme ke koukání, ouška zase 

k poslouchání“. Děti si s paními 

učitelkami povídaly o všech základ-

ních lidských smyslech a nebylo 

jen u povídání. Šnečci si prakticky 

vyzkoušeli, co všechno zrak, sluch, 

hmat, chuť a čich dovedou. Jak vi-

díte, stihli jsme toho za druhý mě-

síc školního roku hodně. A to jsme 

ještě šli všichni společně do MKS 

na krásnou pohádku „Obušku, 

z pytle ven“. Na další pohádku se 

můžeme těšit v listopadu. Jaká byla 

a co všechno nám listopad přinesl, 

vám napíšeme zase příště. Hezký 

podzim nezapomeňte jít s dětmi 

pouštět draky.

Kolektiv MŠ Vodníček
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tel.: 494 541 484, mestsky.klub@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

program listopad - prosinec 2011

Dobrý den všem čtenářům zpravodaje,
jako tradičně přispíváme pár řádky do tohoto čísla za náš spolek DS 
Zdobničan.

Nastaly pravé podzimní dny, venku se brzy stmívá, člověk by zasedl 
ke kávě, pěkně do teplíčka. V našem souboru to tak však není a herci 
mají stále napilno. Pod taktovkou režisérky Aleny Joachimsthalerové je 
v plném proudu příprava již v minulém čísle zmiňované hry Past, kterou 
budete moci shlédnout tradičně 26. prosince.

V sobotu 19.11. chystáme reprízu pohádky Nevěsta pro hastrmana 
v Králíkách v 15.00 hod. a také v sobotu 3.12. od 16.00 hod. v Tutle-
kách. Těšíme se na Vaši návštěvu a v příštím čísle opět „na počtenou“.

Za DS Zdobničan Miroslava Sojková

� 11. listopadu v 18.30 hodin 
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ 

VÝCHOVY - prodloužená.

Vstupné 40 Kč. 

� 18. listopadu v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ 

VÝCHOVY

Vstupné 40 Kč.

� 19. listopadu v 19.00 hodin 

MÓDNÍ SHOW

Pořádá paní Vlasta Frejvaldová 

a Jiří Suchánek

Své modely představí: 

Jeans móda LÁ FABRIQUE

Půjčovna společenských šatů EVA

Dětská móda KAČENKA

Boutique ANNA

Vstupné 70 Kč. 

� 25. listopadu v 18.30 hodin 
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ 

VÝCHOVY

Vstupné 40 Kč.

� 26. listopadu 9.00 – 15.30 hodin 
VÁNOČNÍ JARMARK

Ukázky lidové tvorby, prodej, ob-

čerstvení... DÍLNIČKY pro děti 

v režii DDM – malý sál! 

� 2. prosince v 19.00 hodin
VĚNEČEK

Zakončení kurzu tance a společen-

ské výchovy.

Vstupné 100 Kč.

� 3. prosince v 19.00 hodin    
LIJAVEC

DIVADLO JÁRY CIMRMANA

Lijavec je hra s opravdovým deš-

těm. Jediné, co z ústní folklórní 

tvorby nezemře a zůstane živé je 

anekdota. A právě ona hraje vý-

znamnou roli ve hře Lijavec. 

Hrají: Jan Hraběta, Zdeněk Svěrák, 

Jaroslav Weigel, Miloň Čepelka, 

Petr Brukner.

Vstupné 250 Kč. 

� 4. prosince v 15.00 hodin
MIKULÁŠSKÝ KARNEVAL

Vstupné 20 Kč. 

� 7. prosince v 19.30 hodin 
JANEK LEDECKÝ

Vánoční koncert Janka Ledeckého 

s rockovým základem a M. Nostitz 

Quartet. 

Jako každoročně je i v letošním 

roce nová dramaturgie koncertu 

s překvapením. Společně s Jankem 

Ledeckým vystoupí dětský pěvecký 

sbor TERCIA VOLTA.  

Vstupné 250 Kč  

� 10. prosince ve 21.00 hodin
4 WATTY

Rocková zábava.

Vstupné 70 Kč. 

Poděkování
 

Město Vamberk děkuje panu Jindřichu 

Janečkovi za dar, který věnoval Měst-

ské knihovně - bustu básníka Václava 

Šolce. Jedná se již o třetí dílo, které 

zpracoval a daroval městu. První byla 

hlava Karla Čapka, druhý reliéf hlavy 

ak. sochaře Leoše Kubíčka. Panu Ja-

nečkovi patří dík a návštěvníci knihov-

ny si mohou díla prohlédnout v městské 

knihovně.

Květa Krpačová
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Výročí osobností

� 1.11.1836 se narodil Alois Urban, starosta města. Provozoval barvíř-

ství v čp. 84 (nynější knihovna). Starostou města byl v letech 1874-1876 

a 1884-1886. Zastával čestnou funkci obecního důchodního. 175. výročí 

narození (+ 30.8.1905)

� 5.11.1946 zemřel Ing. Jaroslav Boháč, tajemník města. Funkci vyko-

nával v letech 1945-1946. Byl také starostou hasičů, zakladatelem místní 

skupiny Junáka a aktivním turistou. Jeho otec František byl starostou měs-

ta. 65. výročí úmrtí (* asi 1901)

� 18.11.1896 se narodil Bohuslav Hlaváček, legionář. Byl jedním ze tří 

synů pekaře Antonína Hlaváčka. Během 1. světové války byl zajat a roku 

1917 vstoupil (podobně jako jeho dva bratři) do francouzských legií. 

Po návratu do vlasti byl státním úředníkem v Mukačevu na Podkarpatské 

Rusi. 115. výročí narození

� 23.11.1916 zemřel František Kubias, vojenský důstojník. Byl synem 

místního továrníka. Jako vozatajský poručík 2. divizního trénu padl v bitvě 

u obce Mietki v ruském Polsku. 95. výročí úmrtí (* asi 1891)

� 24.11.1871 se v Sopotnici narodil František Boháč, starosta města. 
Do Vamberka přišel roku 1897. Bydlel v Žamberecké ulici (dnes je Bo-

háčova vila součástí areálu VKV) a provozoval stavitelství (mj. městský 

vodovod a kanalizace, koupaliště v horních lukách roku 1936). Starostou 

města byl v letech 1908-1912 a 1918-1919. Funkci starosty Sokola zastá-

val v letech 1924-1925. Velké zásluhy měl o místní sbor Církve českoslo-

venské, kde byl předsedou rady starších. Jeho syn Jaroslav byl městským 

tajemníkem. 140. výročí narození (+ 4.1.1929)

KRAJKÁŘSKÁ ŠKOLA VAMBERK
Vás srdečně zve na adventní výstavu

„SETKÁNÍ S GAMOU“
od 28. listopadu do 16. prosince 2011 (mimo víkendů)

v 9:00 – 12:00 a ve 13:00 – 17:00 hodin

v prostorách Krajkářské školy Vamberk, Tyršova ulice 25

Krajkářská škola Vamberk vystavuje 
od 1. 11. do 25. 11. 2011 ručně paličkované obrazové krajky svých žá-

kyň v recepci Regiocentra Nový pivovar na Krajském úřadě v Hradci 

Králové spolu s občanským sdružením Život bez bariér z Nové Paky. 

Výstavu zaštiťuje poslankyně Parlamentu České republiky Ing. Vla-

dimíra Lesenská.
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www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz
� Kompletní zhotovení pomníků 

z přírodního kamene
� Opravy a úpravy pomníků
� Moderní tvary pomníků

� Urnové pomníky za výhodné ceny
� Nejlevnější světlá i tmavá žula
� Sekání nápisů a pečící kameny

České Libchavy 89, 561 14 České Libchavy
tel./fax +420 465 582 130, mobil: +420 603 281 830, +420 603 281 831

Průmyslová střední škola LETOHRAD
pracoviště - STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ

Ústecká 36, 561 51 Letohrad     
tel. 465 621 461, fax: 465 350 671
e-mail: sou.kancelar@orlice.cz  
www.pssletohrad.cz

Nabízí vyučení v tříletých oborech:
� Elektromechanik pro zařízení a přístroje
� Elektrikář - slaboproud 
� Elektrikář - silnoproud
� Strojní mechanik - průkaz pro svařování v EU
� Nástrojař - s rozšířenou výukou CNC obrábění

Tříleté večerní nástavbové studium 
s maturitou:
pro absolventy tříletých učebních oborů
� Provozní technika
� Provozní elektrotechnika

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ:
sobota 26.11.2011 a 21.1.2012 

vždy od 8.00 do 13.00 hodin

Sháním 
rekreační 

chatu 
nebo chalupu 
se zahradou 

ve Vamberku 
a okolí do 20 km. 

Tel: 777 114 004

PENZION U JIŘÍHO 
VAMBERK

� Možnost ubytování (2x 3 lůžka,1x 4lůžka)
� Pořádání večírků, svatby, pohřby apod. 
� Kuchyň v provozu Po-Ne do 21 hod 

(hotová jídla Po-So 11-14 hod)
� Wifi  připojení zdarma

� Dále nabízíme rozvoz obědů až k Vám domů 
nebo na pracoviště

Nově otevřena sázková pobočka FORTUNA

Otevírací doba Fortuny: 
Po-Pá 11-21 h., So 10-21 h., Ne 10-12 h. a 14-21 h.

Přijďte ochutnat Staropramen 10, 12, 12 - nefi ltrovaný.

Bližší informace na tel: 777 021 168, 773 558 879
www.penzionujiriho.eu

Koupím poštovní 
známky, pohledy, 
obálky, bankovky, 

tuzexové bony, losy, 
akcie, celé sbírky 
- větší množství 

- pozůstalost 
po sběrateli. 

Platím v hotovosti nejvyšší 
možné ceny. 

Info: tiskarna@komurka.cz 
nebo tel.: 724 22 92 92
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Koupím ornou půdu 
na rychnovsku nebo vamberecku. 

Tel.: 602 308 774

Ve Vamberku roste 

nový tenisový talent
Teprve sedmiletá Natálka Jindrová z Vamberka začala 

s tenisem před dvěma lety v Žamberku, dnes již trénuje 

čtyřikrát týdně s osobním trenérem R. Neugebaurem. Má 

za sebou mnoho turnajů po celé ČR. Od ledna letošního 

roku odehrála 117 zápasů. Děti jejího věku hrají na je-

den set, z toho 86 vyhrála. Jeden z největších úspěchů 

byl silně obsazený turnaj v Praze, kde skončila na třetím 

místě. Dále skončila druhá na přeboru východních Čech 

a s mužstvem Žamberka chybělo opravdu málo, aby se 

probojovali mezi osm nejlepších týmů ČR. Stojí to ale 

spoustu času a peněz a bez pomoci dědečků a babiček 

a všech ostatních lidí kolem by se to asi ani nezvládalo, 

říkají její rodiče. Především ona sama je tak trošku ošize-

na o hraní si s dětmi třeba na pískovišti. O další úspěchy 

této mladé hráčky a věříme, že ještě přijdou se s vámi rádi 

zase někdy podělíme.                                         J. Jindra

CENTRUM KRÁSY
(nad večerkou naproti modré lékárně)

NEHTOVÝ SALÓN 
Laura
Vám nabízí veškeré služby v oblasti péče o ruce 
a nehty. Poskytuji modeláž nehtů, manikúru, 
lakování nehtů, P-shine, peeling, parafínový 
zábal, masáž rukou.
Najdete zde nepřeberný sortiment zdobení 
na nehty, více než 100 barevných odstínů gelů.
� V prosinci obdrží každá objednaná 
   zákaznice dárek. 
� Každá nová zákaznice v prosinci 
   získá slevu 10% na gelovou modeláž. 
Věrné a stálé zákaznice obdrží věrnostní bonus.
Na dárkové poukazy poskytuji v prosinci slevu 10%.

Na Vaši návštěvu se těší Radka Čižinská
Žamberecká 43, Vamberk, mobil: 604 178 476
www.laura-modelaznehtu.freepage.cz

KADEŘNICTVÍ 
Dana Bečičková
Vám nabízí veškerou péči o vlasy. 
Poskytuji dámské, pánské a dětské stříhání vlasů, 
dále barvení, melírování, regeneraci vlasů, 
vlasové masky, poradenství v péči o vlasy.
Možnost zakoupení dárkových poukazů. 
Pracuji se značkovou kosmetikou MATRIX, 
možnost zakoupení vlasové kosmetiky.

Na Vaši návštěvu se těší Dana Bečičková
Žamberecká 43, Vamberk, mobil: 774 343 545

KOSMETIKA 
Martina Kodytková
Vám nabízí kompletní ošetření pleti. 
Poskytuji hluboké čištění pleti, masáž obličeje, 
krku, trapézu a dekoltu, barvení řas a obočí, 
trvalá na řasy, depilaci obočí (pinzeta nebo teplým voskem), depilaci obličeje 
a krku teplým voskem, depilaci těla teplým voskem,
AROMATERAPIE + PRODEJ, kvalitní prodej přírodní kosmetiky. 
� Dále nabízím „VÁNOČNÍ POUKÁZKY“ vhodné jako praktický 
   dárek pod stromeček v různých cenových relacích.

Na Vaši návštěvu se těší Martina Kodytková                                                                                                   
Žamberecká 43, Vamberk, mobil: 724 064 034
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Dne 8.10.2011 se konala ve sportovní hale 
VOŠ, SOŠ a SOU v Kostelci nad Orlicí Vý-
znamná soutěž ČOS - 10.ročník v Karate Sho-
tokan Cup Sokol Vamberk 2011. Významná 
sportovní akce i pro celé Karate-Do v České 
republice. Jednalo se o akci s postupovým 
hodnocením pro postup žáků, dorostenců 
a juniorů na Mistrovství ČR. Do Kostelce nad 
Orlicí se sjelo na 328 závodníků z 50 oddílů 
z celé ČR, ale i oddíly ze Slovinska, Chorvat-
ska a Slovenska.

Ve sportovním klání, které skončilo po osmé ho-

dině, se neztratili ani zástupci oddílů z ČOS. Soutěž 

byla vysoce hodnocena jak ze strany účastníků, tak 

i pozvaných hostů. Na závěr bych chtěl poděkovat 

sponzorům, kteří přispěli na soutěž, hlavně fi rmě 

ADIDAS, která věnovala hezké ceny pro první 

místa žáků/žákyň, dorostenců/dorostenek a junio-

rů/juniorek, tak i všem pořadatelům za jejich vý-

znamnou pomoc při organizaci soutěže.

mistr Ladislav Lux, ředitel soutěže 
a člen komise Bojových umění OS ČOS

Oblastní přebor 2. třídy:
Sparta Úpice B – Baník Vamberk 
A 7:10
Body: Vrkoslav 4,5/4,5; Valášek 

3,5/4,5; Macháček 2,0/4,5; Kosek 

0,0/3,5

Po neúspěšném loňském roce, kdy 

se vamberské A-družstvo nedoká-

zalo udržet ve vyšší krajské soutě-

ži, se tak stolním tenistům po letní 

přestávce naplno rozběhla nová 

sezóna.

Hned na úvod jsme 24. 9. zajížděli 

do Úpice. Utkání bylo od začátku 

do konce velmi vyrovnané. V zá-

věru zápasu tři vyhrané pětisetové 

bitvy otočily vývoj v náš prospěch.

Baník Rtyně v Podkrkonoší B – 
Baník Vamberk A 2:10
Body: Vrkoslav 3,5/3,5; Valášek 

3,5/3,5; Macháček 2,0/2,5; Kosek 

1,0/2,5

Odpolední utkání mělo být pod-

le papírových předpokladů ještě 

vyrovnanější, než to dopolední. 

Za domácí však nenastoupil jejich 

nejlepší hráč, a tak se utkání vyvíje-

lo v jednoznačné režii hostů.

Baník Vamberk A – Sokol Rych-
nov nad Kněžnou A 10:3
Body: Vrkoslav 3,5/3,5; Valášek 

3,5/3,5; Macháček 3,0/3,5; Kosek 

0,0/2,5

První utkání na domácích stolech, 

které se hrálo 9. 10. zvládl Baník na 

jedničku., což se určitě zamlouvalo 

i několika přihlížejícím divákům.

Tabulka:
1. TJ Náchod A 3 3 0 0 0 30:8   9
2. Baník Vamberk A 3 3 0 0 0 30:12 9
3. Jiskra Jaroměř A 3 3 0 0 0 30:14 9
4. Slovan Broumov A 3 2 0 1 0 25:20 7
5. Sparta Úpice B 3 2 0 1 0 27:25 7
6. Sokol Česká Skalice A 3 2 0 1 0 25:25 7
7. Baník Rtyně v P. B 3 1 0 2 0 20:28 5
8. SK Dobré A 3 1 0 2 0 14:25 5
9. TTC Lhoty u Potšt. A 3 0 1 2 0 24:29 4
10. Sokol Častolovice A 3 0 1 2 0 18:29 4
11. Sokol Rychnov n.Kn. A 3 0 0 3 0 18:30 3
12. TJ Č. Kostelec-Horní A 3 0 0 3 0 14:30 3

Další domácí zápasy:
� 6. 11. 2011 od 9:00 hodin 
Baník Vamberk A - TTC Lhoty      
u Potštejna A
� 6. 11. 2011 od 14:00 hodin 
Baník Vamberk A - Sokol Často-
lovice A
� 3. 12. 2011 od 9:00 hodin 
Baník Vamberk A - Jiskra Jaro-
měř A
� 3. 12. 2011 od 14:00 hodin 

Baník Vamberk A - Sokol Česká 
Skalice A
A-družstvo hraje svá utkání ve vel-

kém sále Sportovní haly ve Vamber-

ku. Diváci jsou srdečně zváni!

Mgr. Martin Vrkoslav
předseda oddílu ST

Karate Shotokan Cup Sokol Vamberk 2011

Stolní tenisté zahájili
novou sezónu Pořadatelem mistrovství ČR 

štafet a družstev se stal oddíl ze 

Šumperka, který zvolil za centrum 

obec Střítež nedaleko Mohelnice. 

Běhalo se převážně v jehličnatém 

lese s dobrou průběžností. V pro-

storu byla poměrně hustá a ne-

pravidelná síť komunikací všech 

typů. Velké množství hustníků 

a hlubokých údolíček dalo zabrat 

mnohým závodníkům, ale bylo to 

především velmi chladné a dešti-

vé počasí, co prověřilo závodní-

ky. Štafeta žen však nezklamala 

a po dramatickém boji získala 3. 

místo, za zmínku stojí také 8. mís-

to mužů v tak velké konkurenci.

Závod štafet:
D 105 3. místo VAM (M. Vandaso-

vá, J. Klapalová, J. Smutná)

H 105 8. místo VAM (L.Netopil, 

L.Vandas, J. Koblic)

Závod družstev:
DH 175 10. místo VAM (Vandas, 

Klapalová, Hostaš, Koblihová, 

Koblic)

DH 225 6. místo VAM (Netopil, 

Vandasová, Tupec, Smutná, Smutný)

14. kolo VČ poháru u Stříbrného 

rybníku

Autokemp u Stříbrného rybníka 

(Hradec Králové) se stal centrem 

dalšího kola poháru. Po chladném 

ránu (5 °C) se vyklubalo slunce 

a přivítalo více jak 700 závodníků 

v tomto pěkném areálu. Hradečtí 

pořadatelé připravili velmi pěkné 

tratě sice v rovinatém terénu, ale 

v některých částech lesa probíhala 

těžba a prořezané stromky velmi 

ztěžovaly běh. Jinak se závod líbil, 

jedinou kaňkou bylo minimální za-

jištění občerstvení pro závodníky.

Výsledky:
D10C/9. Adéla Vandasová, D12C/9. 

Katka Kubíčková, D21C/4. Pavla 

Smutná, 18. Markéta Vandasová, 

D21D/1. Iva Kodýtková, 7. Jana 

Hostinská, D35C/6. Jana Klapalová

HDR/1. Láďa Zeman, H14C/4. Da-

niel Vandas (SRK),H14D/6. Jakub 

Vídeňský H16C/11. Filip Rykala, 

H21C/16. Tomáš Veverka, 18. Jiří 

Andrš,H21D/1.Petr Drhlík, 12. To-

máš Sršeň,  H35C/2. Libor Netopil, 4. 

Luděk Vandas, H35D/19. Milan Hor-

čičák, H45C/9. Jiří Tupec, 17. Zdeněk 

Hostaš, H45D/1.Karel Rykala, 17. 

Jiří Novák, H55D/9. Jarda Malátek 

(VAM)

Orientační běžci na mistrovství ČR



Každý rok je jiný. Letošní promítání 

přihlášených fi lmů přineslo báječný ve-

čer pro všechny zúčastněné diváky i au-

tory.  Úroveň fi lmů byla dosti rozdílná. 

O vítězi opět rozhodovali pouze diváci. 

Odbornou porotu nahradilo závěrečné 

slovo fi lmového znalce.  Jaroslav Dole-

ček, osobnost mezi světovými fi lmovými 

amatéry, pozdravil naše setkání již potřetí 

v řadě a zdá se, že byl spokojen. 

Vždy je příjemné, když na veřejné pro-

mítání přijedou i přihlášení fi lmaři. Po-

těšila nás účast autorů z Prahy.  Michal 

Čeliš sebou přivezl ještě kolegu a natočili 

krátkou reportáž pro nově vzniklou mo-

delářskou televizi RC TV, kterou můžete 

od letošního roku sledovat na internetu. 

Možná, že se do budoucna dočkáme i te-

levizního vysílání jejich pořadů.  

Téměř profesionální reportáže praž-

ských autorů nestačily na domácího Mi-

lana Michálka, který zvítězil již počtvrté 

v řadě s fi lmem Zavírání sezóny 2011.  

Jeho dvouletá dcera se ukázala jako vyni-

kající herečka a pomohla k získání 56 % 

hlasů diváků.  Druhý v pořadí byl posled-

ní díl RC-TV Michala Čeliše z Prahy.   

Na třetím místě skončil rychnovský fi lmař 

Jaromír Schejbal se svými Postřehy.

Samostatnou kapitolou se stala anke-

ta Modelář roku. Bzuk team se rozhodl 

ocenit práci modelářů, kteří se význam-

nou měrou podílejí na rozvoji tohoto 

koníčku v našem regionu. Každý rok 

hodláme morálně podpořit a věcně oce-

nit jednoho modeláře.  První polovinu 

nominací za uplynulé desetiletí provedl 

Bzuk team a během večera dostali oce-

nění Modelář desetiletí 2001 – 2010 tito 

modeláři:

� Jaroslav Mach, Doudleby nad Orlicí 

– výrobce světových modelů F3A a kon-

struktér ultralightu

� Ladislav Macháň, Náchod – úspěšný 

výrobce modelů lodí, propagátor rych-

lostních člunů ECO 

� Miroslav Miletín, Vysoká nad Labem 

– lodní modely skupiny M, mistr ČR, 

úspěšný reprezentant ČR

� Jan Sršeň, Vamberk  - lodní modely 

skupiny M, mistr ČR, úspěšný reprezen-

tant ČR 

� Jiří Špinar, Borohrádek – lodní mo-

dely skupiny NS a C, mistr ČR, úspěšný 

reprezentant ČR

Dalších 5 modelářů bude oceněno 

na jaře roku 2012 na nějaké z modelář-

ských akcí v regionu. Nominace je mož-

no zaslat do 31.12.2011.

Výstava „Modeláři sobě“ přinesla 

ukázky letadel, lodí, aut a dokonce i ra-

ketu.  Na závěr byla slosována zákaznic-

ká soutěž prodejny RC Modely BZUK 

a vylosovaná tombola. 

Poděkování za příjemný večer patří 

všem partnerům a sponzorům, kteří letos 

akci podpořili:

Města Vamberk a Rychnov n.Kn., Koope-

rativa pojišťovna Pardubice, ČSOB Hradec 

Králové, KB Rychnov n. Kn., modelářské 

velkoobchody RCM Pelikán Pardubice 

a ASTRA Uherský Brod, Tiskárna Horá-

ček Vamberk, výrobce  Standboxu Amulet 

Náchod a modelářské časopisy z Prahy RC 

Revue, RC Modely. Plátno zapůjčila spo-

lečnost AV Media Praha.                  BZUK

Báječný večer

Senátor Antl daroval stovky míčů 
mladým sportovcům

V průběhu měsíce září a října 2011 rozvezl se-

nátor JUDr. Miroslav Antl do každého mládež-

nického fotbalového oddílu ve svém senátním 

obvodě deset nových kvalitních fotbalových míčů 

značky Mitre Calcio. Miroslav Antl, sám dlou-

holetý aktivní sportovec, před volbami slíbil, že 

bude podporovat spolkovou a sportovní činnost, 

zejména rozvoj mládežnického sportu - a tímto 

plní další ze svých předvolebních slibů. 

Senátor Miroslav Antl již v roce 2009 daroval 

200 000,- Kč na podporu spolků v regionu a v le-

tošním roce nakoupil 560 fotbalových, volejbalo-

vých a basketbalových míčů pro 56 mládežnických 

oddílů v tržní hodnotě cca 320 000,- Kč. Protože se 

JUDr. Miroslav Antl již dlouhá léta setkává s neu-

věřitelným plýtváním veřejných peněz a předražová-

ním různých zakázek, rozhodl se, že si sám vyzkouší, 

zda jde ušetřit fi nance při nákupu, pokud má člověk 

zájem. Sportovní míče pro mládežnická mužstva, 

které tvoří fotbalové míče tradičního anglického 

výrobce MITRE, volejbalové míče prémiové japon-

ské značky MIKASA a basketbalové míče předního 

světového výrobce MOLTEN se panu senátorovi 

podařilo (zcela legálně) nakoupit za poloviční ceny. 

V době probíhající krize a nedostatku fi nančních 

prostředků na provoz sportovních oddílů a klubů, 

udělaly darované míče (podle slov sportovních či-

novníků) dětem velkou radost a ušetřily oddílům 

nutné fi nanční náklady. Volejbalová a basketbalová 

družstva mládeže Antlova rozsáhlého senátního 

obvodu (číslo 48) se mohou těšit na míče v průbě-

hu tohoto podzimu po zahájení jejich soutěžních 

utkání. 
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